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خودروها در جاده گرانی
پیشروی بازار خودرو در مسیر گرانی همچنان ادامه دارد؛ در بین خودروهای 
گروه پراید مدل ۱۳۱ آن از روز گذشته تاکنون یک میلیون تومان گران شده 
است و در حال حاضر ۱۲۴ میلیون تومان قیمت خورده است.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، روز سه شنبه برخلاف روزهای گذشته نوسانات قیمتی 
در بین خودروهای پژو به حداقل رسیده است و در مقابل آن افزایش قیمت‌ها 
در بین خودروهای گروه پراید دوباره از سر گرفته شده است؛ پراید مدل ۱۳۱ 
از روز گذشته تاکنون یک میلیون تومان گران شده است و در حال حاضر ۱۲۴ 
میلیون تومان قیمت خورده است.نوسانات قیمتی خودروهای پژو در ۲۴ ساعت 
گذشته به حداقل رسیده است اما نمی توان گفت خودروهای این گروه در این 
مدت نوسانات قیمتی را تجربه نکرده اند؛ خودرو پژو ۲۰۷ دنده ای مدل ۱۴۰۰ 
این گروه در ۲۴ ساعت گذشته ۱ درصد افزایش قیمت داشته است و در حال 
حاضر به قیمت ۲۹۶ میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز 
در این مدت ۰.۷۱ درصد گران شده است و به قیمت ۲۸۳ میلیون تومان رسیده 
است.این نوسانات قیمتی در بین خودروهای دنا نیز مشهود است به طوری که 
دنا معمولی مدل ۱۴۰۰ در ۲۴ ساعت گذشته ۲ میلیون تومان گران شده است 
و به قیمت ۲۹۲ میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز در این 
مدت ۰.۷۱ درصد گران شده است و در حال حاضر ۲۸۲ میلیون تومان قیمت 
خورده است.در بین خودروهای رانا، رانا پلاس مدل ۱۴۰۰ از ۲۴۴ میلیون 
تومان در روز گذشته امروز به قیمت ۲۴۵ میلیون تومان رسیده است و مدل 
۱۳۹۹ این خودرو نیز در این مدت ۰.۴۴ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده 
است و در حال حاضر ۲۲۵ میلیون تومان قیمت خورده است. خودرو سمند 
ال ایکس نیز امروز از نوسانات قیمتی در امان نمانده است و از ۲۰۶ میلیون 
تومان در روز گذشته امروز به قیمت ۲۰۷ میلیون تومان رسیده است.در میان 
خودروهای ساینا نیز ساینا دنده ای مدل ۱۴۰۰ از ۱۴۶ میلیون تومان در روز 
گذشته امروز به قیمت ۱۴۷ میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۳۹۹ این 
خودرو نیز از ۱۴۰ میلیون تومان در روز گذشته امروز به قمیت ۱۴۱ میلیون 
تومان رسیده است.گفتنی است که بازار خودروهای مونتاژ کماکان از نوسانات 
قیمتی در امان هستند؛ خودرو پژو ۲۰۰۸ مدل ۹۸ در این مدت بر روی ۸۰۰ 
میلیون تومان ثابت بوده است و مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز در این مدت بر روی 

۸۷۵ میلیون تومان ثابت بوده است.

موبایل‌های ارزان قیمت گران شدند
رصد بازار موبایل از کاهش قیمت موبایل‌های گران قیمت از ابتدای هفته 
تاکنون و افزایش قیمت موبایل‌های ارزان قیمت در این مدت حکایت دارد.به 
گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بررسی نوسانات قیمتی بازار موبایل از ابتدای هفته 
تاکنون حاکی از آن است که کاهش تقاضا برای موبایل‌های گران قمیت موجود 
در بازار در چند روز اخیر موجب کاهش قیمت این تلفن‌های همراه شده است 
و از طرف دیگر گوشی‌های همراه پر طرفدار در این مدت گران شدند؛ در بین 
تلفن‌های همراه برند سامسونگ گوشی همراه گلکسی آ۷۱ از ۹ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان در اخرین روز هفته گذشته امروز به قیمت ۱۰ میلیون و ۲۷۰ هزار 
تومان رسیده است و از طرف دیگر تلفن‌های همراه گران قیمت موجود در بازار 
در این مدت کاهش قیمت ناچیزی را تجربه کرده اند به عنوان مثال سامسونگ 
گلکسی زد فولد از ۴۰ میلیون و ۵۹۹ هزار تومان در اواخر هفته گذشته به قیمت 

۴۰ میلیون و ۵۳۹ هزار تومان رسیده است.

گران‌ترین و ارزان‌ترین قیمت زمین در تهران
مرکز آمار ایران از افزایش ۴/۱۱۸ درصدی قیمت فروش هر متر مربع زمین 
یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده در پاییز سال ۹۹ در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل از آن خبر داد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین به نقل 
از مرکز آمار ایران؛ این مرکز با انتشار نتایج طرح گردآوری اطلاعات قیمت و 
اجاره مسکن نقاط شهری کشور در پاییز ۹۹ اعلام کرد: متوسط قیمت فروش 
هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده از طریق 
بنگاه‌های معاملات ملکی در کل کشور، ۸۸۶۵۸ هزار ریال با میانگین مساحت 
۳۵۰ مترمربع بوده است، که نسبت به فصل قبل، ۲۰،۹ درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۱۱۸.۴ درصد افزایش داشته است.بر اساس اعلام مرکز آمار 
ایران، متوسط قیمت فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه‌های معاملات ملکی در سطح کل کشور ۸۹۴۹۶ هزار ریال با میانگین 
مساحت ۱۰۸ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۲ سال بوده است، که نسبت به 
فصل قبل، ۲۴،۸ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۱۳.۸ درصد افزایش 
داشته است.مرکز آمار ایران همچنین اعلام کرد: بنگاه‌های معاملات ملکی کشور 
موظف هستند مشخصات همه معاملات خرید و فروشی که سند آن‌ها از طریق 
دفتر ثبت اسناد انتقال پیدا می‌کند را در سامانه‎ اطلاعات مدیریت معاملات 

املاک و مستغلات کشور ثبت کنند.

تولید ۴ خودرو با ۵ ستاره کامل کیفی 
در اردیبهشت‌ماه

بر اساس آخرین گزارش ارزیابی کیفی انجام شده اداره کل صنایع حمل 
و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت، در اردیبهشت‌ماه امسال چهار خودرو 
شامل یک خودروی سبک و سه خودروی سنگین موفق به کسب پنج ستاره 
کامل کیفی شدند.به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، گزارش ارزیابی و 
ارزشیابی خودروهای ساخت داخل در اردیبهشت ۱۴۰۰ توسط اداره کل صنایع 
حمل و نقل این وزارتخانه منتشر شد.برپایه این گزارش، در اردیبهشت ۱۴۰۰ در 
گروه خودروهای سبک، بخش وانت و در فهرست قیمتی ۲، وانت‌های کارا ۲۰۰۰ 
تک کابین تیپ ۳ و وانت کارا ۲۰۰۰ دو کابین تیپ ۳ از تولیدات شرکت بهمن 
موتور و خودرو سایپا ۱۵۱ شرکت سایپا بن‌رو موفق به کسب سه ستاره کیفی 
شده‌اند.همچنین وانت‌های نیسان تک سوز آپشنال و نیسان دوگانه سوز آپشنال 

از محصولات شرکت زامیاد هر کدام یک ستاره کیفی به دست آوردند.

جهش ۲۶ هزار واحدی شاخص بورس
 در معاملات 

شاخص کل در بازار بورس روزگذشته ۲۶ هزار و ۵۶۹ واحد رشد داشت که 
در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۲۸۱ هزار واحد رسید.به گزارش 
ایرنا، برپایه معاملات روز سه شنبه بیش از هفت میلیارد و ۳۵۶ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۰ هزار و ۷۷۷ میلیارد ریال داد و ستد 
شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با پنج هزار و ۱۵۳ واحد افزایش به ۳۹۱ هزار 
و ۶۲۳ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با سه هزار و ۲۹۱ واحد رشد به ۲۵۰ هزار 
و ۷۵ واحد رسید.شاخص بازار اول ۲۱ هزار و ۷۰۸ واحد و شاخص بازار دوم ۴۶ 

هزار و ۱۹ واحد افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( 
با سه هزار و ۳۱۸ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با سه هزار و ۱۶۷ واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با دو هزار و ۷۶۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با دو هزار و ۲۴۸ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان 
)پارسان( با یک هزار و ۱۴۰ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با یک 
هزار و ۴۹ واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۸۹۷ واحد تاثیر مثبت بر 

شاخص بورس داشتند.
در مقابل لامپ پارس شهاب )بشهاب( با ۱۸۵ واحد، گروه دارویی برکت 
)برکت( با ۱۶۱ واحد، پارس خزر )لخزر( با ۱۴۱ واحد، نوسازی و ساختمان 
تهران )ثنوسا( با ۷۴ واحد،  لیزینگ صنعت و معدن )ولصنم( با ۵۲ واحد، به 
پرداخت ملت )پرداخت( با ۴۴ واحد، باما )کاما( با ۴۲ واحد، صنایع خاک چینی 
ایران )کخاک( با ۴۲ واحد، آسان پرداخت پرشین )آپ( با ۴۱ واحد تاثیر منفی 

را بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، روز سه شنبه نماد گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق 
بازنشستگی کشوری )ومدیر(، لیزینگ کارآفرین )ولکار(، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، گروه دارویی برکت )برکت(، ملی صنایع مس ایران 
)فملی(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( و پالایش نفت اصفهان )شپنا( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه فلزات اساسی هم در معاملات روزگذشته صدرنشین 
برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۵۹۷ میلیون و ۹۶۶ هزار برگه سهم 

به ارزش هشت هزار و ۲۷ میلیارد ریال دادوستد شد.
دیروز شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۳۰ واحد افزایش داشت و بر روی کانال 
۱۸ هزار و ۳۴۱ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار دو میلیارد و ۸۲۵ میلیون 

برگه سهم به ارزش ۳۵ هزار و ۹۶۵ میلیارد ریال دادوستد شد.

گزارش

اخبار کوتاه

بورس

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: هر ساله 
۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار قاچاق کالا در کشور 
انجام می‌شود.علی مویدی خرم آبادی در نشست خبری 
با خبرنگاران با بیان اینکه ارزش و جایگاه ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز در جنگ اقتصادی سال‌های اخیر به 
اثبات رسید، اظهار داشت: این ستاد به صورت‌ فراقوه ای با 
عضویت ۲۶ نهاد و به منظور صیانت و حراست از مواهب ملی 
شکل گرفت.وی افزود: در سال‌های اخیر و در اوج درگیری 
اقتصادی، این ستاد دیوار محکمی برای جلوگیری از قاچاق 
کالا به کشورهای دیگر به دلیل اختلاف قیمت بود که با 
اقدامات پیشگیرانه و مقابله‌ای توفیقات بزرگی به دست آورد.

مویدی با بیان اینکه پیش از این نظارتی بر سوخت 
یارانه‌ای از تولید تا مصرف نبود، تصریح کرد: در حال حاضر 
این فرآیند در چرخه سامانه ای قرار داده شد تا کمتر شاهد 
قاچاق این کالا باشیم و از سال ۹۷ تاکنون ۱۴ میلیارد دلار 
صرفه جویی شده است.وی افزود: در طرح رزاق می توان 
از خروج سوخت جلوگیری کرد زیرا به دلیل قیمت آن در 
کشور میل این کالا به قاچاق بسیار زیاد است اما در حال 
حاضر ممکن اقدامات چشمگیری جهت ایجاد موانع انجام 

شده است.
رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به اعمال 
طرح رجیستری تلفن همراه، خاطرنشان کرد: بازار تلفن 
همراه ۱۲ میلیون عدد در سال است که با طرح رجیستری 
حتی یک دستگاه موبایل قاچاق در کشور دیده نمی شود 
و ۶ میلیارد دلار تاکنون در این زمینه به نفع کشور صرفه 
جویی شده است.وی با بیان اینکه این روند در بازار لوازم 
خانگی، پوشاک، دخانیات و موبایل واره‌ها نیز اعمال شده 
است، گفت: در حوزه مقابله با قاچاق کالا ضربات محکمی به 
قاچاقچیان وارد کردیم که در این میان ۱۶۴ پرونده مهم و 

جدی در دستور قضایی کشور قرار گرفته است.
مویدی همچنین درخصوص بازار لوازم خانگی تصریح 
کرد: از سال ۹۷ با ممنوعیت واردات این محصولات، تولید 
داخل رونق گرفت و سهم آن را از بازار به ۶۰ درصد رساند.

وی با بیان اینکه بخش دیگر نیاز جامعه باید دیده شود، 
اظهار داشت: معافیت‌‌هایی مرزنشینان برای معاش که 
فرصتی برای تجارت آنها محسوب می شود موجب ورود 

برخی کالاهای خارجی می شود.رئیس ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه بخشی از کالاها از معافیت 
مرزنشین تامین می شود، تصریح کرد: با راه‌ اندازی شناسه 
لوازم خانگی کالاهای خارجی به حاشیه خواهند رفت تولید 
با کیفیت و کمیت رشد پیدا می کند.وی با بیان اینکه ۶ 
میلیارد دلار واردات مرزنشینی در کشور وجود دارد، تاکید 
کرد: تنها یک میلیارد دلار از این میزان واردات به لوازم 
خانگی تعلق دارد که نیاز به ساماندهی دارد.مویدی با بیان 
اینکه طرح ساماندهی تجارت مرزنشینان به دولت ارائه 
شده است، خاطرنشان کرد: با تصویب و اجرای این طرح 
پدیده کولبری از بین خواهد رفت و تامین معیشت با نگاه 
توسعه یافتگی خواهد بود.رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز گفت: روز گذشته ۱۲ میلیارد نخ سیگار که به صورت 
غیرقانونی وارد کشور شده بود امحا شد تا سلامت جامعه در 
خطر قرار نگیرد.به گفته مویدی، ۱۲.۵ میلیارد دلار قاچاق 

سالانه در کشور وجود دارد.
انسداد ۳۰۰ سایت قاچاق فروش

معاون حقوقی و امور مقابله ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز گفت: در بررسی‌های انجام شده توانستیم ۶۰ هزار 
دستگاه ماینر قاچاق کشف کنیم.به گزارش خبرنگار مهر، 
مصطفی پورکاظم شایسته در نشست خبری در مورد 
وضعیت فعالیت دستگاه‌های ماینر در کشور اظهار داشت: 
در حال حاضر هیچ قانونی درباره استفاده از انواع ماینرها 
نداریم، چند سال گذشته مصوبه‌ای از سوی هیأت وزیران 
ابلاغ شد که استانداردهایی برای مجوز برق، صنعت و … 

مشخص شد. 
پس از این مصوبه نکته‌ای به میان آمد که ماینر وارداتی 
داریم یا تمام ماینرها قاچاق محسوب می‌شوند.معاون 
حقوقی و امور مقابله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: 
طبق بررسی‌های انجام شده مشخص شد ذیل گروه‌های 

کالایی لوازم کامپیوتری در گمرک تعدادی ماینر وارد 
کشور شده و از آنها استفاده می‌شود.وی ادامه داد: مجموعه 
کشفیات قاچاق ماینر و میزان واردات ماینر و پرونده‌های 
گذشته بررسی و احصا شد. بر اساس مصوبه جدید قرار بر 
این شد که واردکنندگان خود اظهاری کنند و عوارض و 
مالیات را بپردازند.شایسته گفت: تاکید می‌کنم دیگر هیچ 
پرونده‌ای که شامل مصوبه گذشته باشد، وجود ندارد و هیچ 
پرونده جدیدی هم شامل آن مصوبه نمی‌شود و زمان خود 

اظهاری هم گذشته است. 
اگر فردی بتواند مجوزهای مربوطه را دریافت کند واردات 
ماینر آن شامل قاچاق نمی‌شود.وی در مورد میزان کشفیات 
ماینر قاچاق گفت: ۶۰ هزار ماینر در کشفیات خود داشته‌ایم 
که باید درباره امحا یا استفاده از آن تصمیم گیری کنیم.
شایسته در ادامه در مورد فروش کالای قاچاق در فضای 
مجازی گفت: ما سایت‌های متخلف را شناسایی کردیم و 
۳۰۰ سایت متخلف مسدود که بعد از اصلاحی رویه سایت 
به برخی از آنها اجازه فعالیت دادیممعاون حقوقی و امور 
مقابله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه بخشی از 
فروش قاچاق در فضای مجازی انجام می‌شود افزود: با توجه 
به اینکه فضای مجازی برای برخی از افراد محل کسب و کار 
شده است ما در برخورد با سایت‌ها با احتیاط و دقت کامل 

عمل می‌کنیم. 
ما در حال رایزنی با وزارت ارتباطات برای ایجاد ساز و 
کاری جهت مدیریت این فضا هستیم.وی ادامه داد همچنین 
در مورد پیامک‌هایی که به صورت انبوه در مورد فروش 
کالاهای قاچاق می‌شود نیز با وزارت ارتباطات صحبت کرده 
و به دنبال مسدود کردن این شماره‌ها هستیم.شایسته گفت: 
همچنین در رابطه با سایت‌های شبهه دار دستورالعملی را 

تهیه کرده‌ایم که به زودی ابلاغ می‌شود.
وی در مورد سایت‌های واسطه فروش نیز گفت: برخی 
از سایت‌ها کالا را از یک سایت بزرگ خارجی می‌خرند و 
به صورت واسطه از طریق فضای مجازی می‌فروشد، فرایند 
فعالیت این بخش بررسی شده و با توجه به اینکه از طریق 
درگاه‌های پرداختی فروش انجام می‌شود با بانک مرکزی 
جهت نظارت و مدیریت این حوزه مذاکره کردیم. البته این 

سایت‌های واسطه تذکرهای لازم را داده‌ایم.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تسهیلات 
ساخت واحدهای اقدام ملی مسکن به ۲۵۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است گفت: در سالهای ۹۸ و ۹۹ هزینه‌های 
عمرانی که در شهرهای جدید داشتیم با کل هزینه‌های 

تاریخ ۳۰ ساله این شهرها برابری می‌کند.
به گزارش ایسنا، حبیب الله طاهرخانی ـ مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید ـ در مراسم افتتاح و کلنگ 
زنی ۲۳۰۰ میلیارد تومان پروژه در شهر جدید پردیس 
اظهار کرد: اخیرا عملکرد ۳۰ ساله شرکت عمران را مرور 
می‌کردیم. من می‌توانم ادعا کنم دوره مهندس اسامی، 
دوره بالندگی سیاستهای شهرهای جدید بود که به اتکای 
آمار، ارقام و سیاستهایی که در پیش گرفتیم و حمایت‌هایی 
که ایشان داشت ارایه می‌شود.وی افزود: همین تصفیه خانه 
فاضلاب پردیس، اقدامی بود که حدود هفت سال قبل شروع 
شد ولی به دلایل مختلف امکان تحقق آن نبود که ورود 
و حمایت مجموعه نظارتی و استانی منجر به شروع این 
پروژه شد. ما با اینکه نوک پیکان این خدمت هستیم ولی 
پشتیبانی تمام عیاری از مجموعه نظارتی استان و شهرستان 
انجام گرفته است. همچنین همت همکاران خودمان 
بخصوص مهندس هدایت ـ مدیرعامل عمران شهر جدید 

پردیس ـ را داشتیم.معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان 
کرد: با انباشته شدن مطالبات مردمی در پردیس مواجه 
بودیم که سعی کردیم از همه ابزارهای قانونی استفاده کنیم 
و چارچوب ساختاری و مالی ایجاد کردیم که خوشبختانه 
بسیاری از اقدامات به نتیجه رسیده است.طاهرخانی با بیان 
اینکه پروژه‌های مسکن مهر می‌بایست از طریق آورده مردم 
و تسهیلات بانکی احداث می‌شد، گفت: زحماتی را دولتهای 
مختلف در شروع و پیشبرد این پروژه کشیدند. اما موضوع 
زیرساختها و خدمات همزمان شد با محدودیتهای مالی که 
دولت با آن مواجه بود و باید فکری برای آن می‌شد. ما در 
سالهای ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ در مجموعه هزینه‌های عمرانی که 
در شهرهای جدید داشتیم برابری می‌کند با کل هزینه‌هایی 
که از منابع داخلی در تاریخ ۳۰ ساله شهرهای جدید انجام 
دادیم. حتی با قیمتهای ثابت حساب کنیم این رقم برابری 
می کند.وی تصریح کرد: از زمان تشکیل شهرهای جدید 
۴۵۷ پروژه زیربنایی و زیرساختی به اجرا رسیده که ۲۵۷ 

مورد مربوط به دولت دوازدهم است و از این تعداد ۱۶۰ 
مورد برای سالهای ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ است و البته شش ماهه 
۱۴۰۰ را لحاظ نکرده‌ایم.مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید با بیان اینکه ظرفیت مغفول مانده بخش خصوصی را 
برای راه‌اندازی پروژه‌ها در اختیار گرفتیم خاطرنشان کرد: در 
سالهای ۹۸ و ۹۹ بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان برای توسعه 
خدمات زیربنایی و روبنایی با بخش خصوصی قراردادهای 
مشارکتی امضا کردیم که عمده آن مربوط به پردیس بود.
طاهرخانی، رشد جمعیت شهرهای جدید را هفت برابر دیگر 
شهرها دانست و گفت: باید مرتبا خدمات و زیرساختها را 
افزایش می‌دادیم و به جرأت می‌گویم در هیچ شهر جدیدی 
با کمبود مدرسه مواجه نیستیم. بجز کلانتری، مدرسه، 
مسجد، ورزشگاه و دیگر مراکز که در دستور کارهای اولیه 
بوده، حوزه درمان و فرهنگی حوزه‌های جدیدی است که 
ورود کردیم. فرهنگسراها و کانونهای پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان در تمامی شهرها از جمله پردیس ساخته شده 

است. مجموعه درمانی پردیس، فولادشهر، عالیشهر و تعداد 
زیادی دیگر در سایر شهرها در حال ساخت یا افتتاح است.
وی تاکید کرد: اقدام ویژه دیگر این بود که ظرفیت شهرهای 
جدید را در قالبهای جدید توسعه دادیم. ظلع سوم توسعه 
سکونتگاهی تحت عنوان شهرک‌ها با تدوین دستورالعمل 
در سال ۱۳۹۹ در شورای عالی شهرسازی و معماری شروع 
شده است. البته ما متوقف نبودیم زیرا عرضه مسکن نیاز 
به زمین برنامه‌ریزی شده دارد که فرآیند بسیار پیچیده‌ای 
است و باید بستر زمین، مکان‌یابی، تسطیح و آماده‌سازی 
زمین فراهم شود.معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: در 
حال حاضر ۴۰ شهرک را در کشور مکانیابی کردیم که شش 
مورد آن در دستور کار شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران است. این فضای برنامه‌ریزی شده برای دولتهای 
آینده فراهم است تا بتوانند به نیاز مسکن مردم پاسخ دهد.
طاهرخانی با بیان اینکه در چهار سال اخیر آماده سازی 
۵۰۰۰ هکتار از اراضی را در شهرهای جدید آغاز کردیم که 
ظرفیت جدیدی است افزود: بالغ بر ۱۲۵ هزار واحد اقدام 
ملی مسکن در سراسر کشور با چارچوب و نظام مالی پایدار 
آغاز شده است. قراردادها بسته شده و در همان چارچوب 

جلو می‌رود. 

گروه اقتصادی- عباس قاری: رئیس هیات مدیره 
انجمن قطعه سازان همگن استان تهران از عدم توان 
پرداخت خودرو سازان درخصوص بدهی به قطعه سازان خبر 
داد.به گزارش مردم سالاری،روز سه شنبه نشست خبری 
مجازی انجمن قطعه سازان همگن استان تهران با عنوان 
موانع توسعه صنعت قطعات خودرو، با حضور اعضاء هیات 
مدیره این انجمن برگزار شد در این نشست محمدرضا نجفی 
منش رئیس هیات مدیره این انجمن گفت: از زمان تلاش‌ها 
برای احیای برجام و برداشته شدن احتمالی تحریم‌ها، 
تماس‌های متعددی از سوی خودروسازان و قطعه‌سازان 

خارجی با تولیدکنندگان ایرانی گرفته شده است.
گذشته  در  شرکت‌ها  این  بیان‌داشت:  وی 
سرمایه‌گذاری‌های متعددی در کشورمان داشته اند و ایران 
را بازار بزرگی برای خود می‌بینند، به همین دلیل مجددا به 
دنبال حضور در بازار کشورمان هستند.امیرحسین جلالی 
نایب رئیس انجمن همگن قطعه سازان خودرو استان تهران 
در خصوص دلیل عدم موفقیت قطعه سازان در زمینه تولید 
قطعات الکترونیک و‌های تک گفت: هم اکنون تولید قطعات 
الکترونیکی و‌های تک در دنیا تنها توسط چند تولیدکننده 
محدود انجام می شود اما این نمونه با وجود واردات در 
گمرکات کشور باقی می مانند و در این شرایط قطعه سازان 
قادر به خارج کردن نمونه‌های خارجی و یا طراحی و تولید 

آن‌ها نیستند.
جلالی افزود: در حال حاضر به دلایلی برخی قطعات در 
ایران تولید نمی شود اما اگر می خواهیم صنعت خودرو و 
قطعه پیشرفت کند باید تمام عوامل دخیل در تولید کمک 
کنند تا موفق شویم.به گفته نجفی منش اکنون همه این 
شرکت‌ها منتظرند تا نتیجه مذاکرات سیاسی را ببینند و 
در صورت رفع تحریم‌ها، به بازار ایران ورود کنند.این مقام 
صنفی معتقد است: برای اجتناب از مواجه شدن مجدد 
با تحریم‌ها باید از همکاری با شرکت‌هایی که به نوعی با 

آمریکایی‌ها در تماس و همکاری هستند پرهیز کنیم، اما 
راهکار اصلی افزایش داخلی‌سازی دست‌کم به ۹۰ درصد 
است.نجفی‌منش، مهمترین موانع توسعه صنعت قطعه‌سازی 
را کمبود نقدینگی و مدیریت دولتی صنعت خودروسازی 
عنوان کرد و گفت: قطعه‌سازان به‌طور معمول چند ماه 
تا چند سال پس از تحویل قطعه به خودروسازان به پول 
خود می‌رسند، این در حالی است که مجبور به خرید نقدی 
مواد اولیه و ملزومات مورد نیازشان هستند.رئیس انجمن 
همگن قطعه‌سازان خودرو استان تهران خاطرنشان‌کرد: 
اکنون ارزبری خودروهای داخلی بین یک‌هزار و ۵۰۰ تا 
یک‌هزار و ۷۰۰ یورو است و با توجه به این مهم مسوولان 
باید حمایت بیشتری از داخلی‌سازی و کاهش وابستگی 
به خارج داشته باشند.وی افزود: اگر موضوع سی کی دی 
کاری و تولید خودروهای مونتاژی اضافه شود، ارزبری این 
صنعت بین ۶ تا هشت هزار دلار و در صورت اجازه یافتن 
واردات خودروهای کامل، ارزبری به ۱۰ تا ۲۰ هزار دلار 
به‌ازای هر خودرو خواهد رسید.به گفته این مقام صنفی، 
۳۷ درصد از ارزبری خودروهای داخلی مربوط به مواد 
اولیه و ۳۰ درصد مربوط به قطعات الکترونیکی است که 
هیچ‌یک ارتباط مستقیمی با خودروسازان داخلی ندارد.وی 
با اشاره به مطالبات ۶۰ هزار میلیارد تومانی زنجیره تامین 
از خودروسازان، گفت: این روزها خودروسازان توان پرداخت 
به‌موقع مطالبات قطعه‌سازان را ندارند و به همین دلیل 
صنعت قطعه‌سازی در وضعیت نامساعدی به سر می‌برد.

رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان 
خودروی کشور تصریح‌کرد: قیمت‌گذاری دستوری باید در 
صنعت خودروسازی کنار گذاشته شود، زیرا از محل اختلاف 
قیمت بازاری و کارخانه‌ای خودروها، سالیانه بیش از ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان رانت بین افرادی که در قرعه‌کشی‌ها 
برنده می‌شوند توزیع می‌شود.وی تاکید کرد: قطعه‌سازان 
توان دور زدن تحریم‌ها را دارند، اما باید مطالبات‌شان همراه 

با تعدیل در نرخ مواد اولیه و قراردادهایشان پرداخت شود 
که اکنون خودروساز با این نحوه قیمت‌گذاری توان این کار 

را ندارد.
70 درصدموانع صنعت قطعه‌سازی 
مربوط به تحریم‌های داخلی است

نایب رئیس انجمن همگن قطعه سازان استان تهران 
گفت: در حال حاضر در حدود 70 درصد موانع موجود به 
تحریم‌های داخلی و 30 درصد به تحریم‌های خارجی مرتبط 
است چرا عدم قطعیت‌ها، امکان برنامه ریزی کیفی و کمی را 
از ما می گیرد.امیرحسین جلالی نایب رئیس انجمن همگن 
قطعه سازان استان تهران در خصوص دلیل عدم موفقیت 
قطعه سازان در زمینه تولید قطعات الکترونیک و‌های تک 
گفت: هم اکنون تولید قطعات الکترونیکی و‌های تک در دنیا 
تنها توسط چند تولیدکننده محدود انجام می شود اما این 
نمونه با وجود واردات در گمرکات کشور باقی می مانند و 
در این شرایط قطعه سازان قادر به خارج کردن نمونه‌های 
خارجی و یا طراحی و تولید آن‌ها نیستند.وی افزود: در حال 
حاضر به دلایلی برخی قطعات در ایران تولید نمی شود اما 
اگر می خواهیم صنعت خودرو و قطعه پیشرفت کند باید 
تمام عوامل دخیل در تولید کمک کنند تا موفق شویم.
جلالی ادامه داد: با شیوع کرونا و بحران آی سی در جهان 
با بحران توقف و کاهش تولید خودرو مواجه شدیم، چرا که 
نیاز مبرم جهانی به وسایل ارتباط جمعی با هدف آموزش 
مجازی، سفارشات برای تولید تبلت و موبایل افزایش یافت. 
بنابراین سفارش‌های مربوط به سایر صنایع از جمله 
خودرو در اولویت بعدی قرار گرفت و باعث شد تامین 
قطعات با کمبود و همچنین 9 برابر قیمت واقعی انجام 
شود.نایب رئیس انجمن همگن قطعه سازان استان تهران 
در ادامه با تاکید بر این که قطعه سازان در شرایط فعلی 
با 50 درصد ظرفیت در حال فعالیت هستند، گفت: در 
حال حاضر در حدود 70 درصد موانع موجود به تحریم‌های 

داخلی و 30 درصد به تحریم‌های خارجی مرتبط است چرا 
عدم قطعیت‌ها، امکان برنامه ریزی کیفی و کمی را از ما می 
گیرد.جلالی با تاکید بر این که صنعت قطعه صنعت پیشرو و 
بالنده ای است، اظهار کرد: صنعت قطعه به دلیل پراکندگی 
جغرافیایی مناسب و سطح اشتغال بالا پیشروترین صنعت 
در ایران است و به حق می توان آن را پیشران صنعت در 
ایران دانست.جلالی ادامه داد: به دلیل این اهمیت نخستین 
صنعتی که تحریم شد خودرو و فطعه بود تا لکوموتیو را 
متوقف کنند اما تحریم‌های داخلی هم اکنون بیشترین فشار 
را به این صنعت وارد کرده است.وی در ادامه با بیان این که 
صنعت خودرو در 10 سال گذشته تنها در یک سال موفق 
به تولید یک میلیون و 600 هزار دستگاه خودرو شد، تصریح 
کرد: با این وجود میزان سودی تقسیمی بین سهامداران 10 
هزار تومان بود که نشان می دهد صنعت خودرو در زمان 
تولید دو میلیونی نیز سودآور نیست که این روند به ساختار 
مدیریت آن بر می گردد.نایب رئیس انجمن همگن قطعه 
سازان استان تهران گفت: این صنعت با ساختار فعلی باز هم 
صنعت موفقی نخواهد بود و نیازمند تغییر بزرگی در ساختار 

مدیریتی این صنعت هستیم. 
مرشد ما خودروسازان هستند و کیفیت و کمیت با نظر 
آن‌ها انجام می شود که با اصلاح ساختار می توان در صورت 
داشتن اقتصاد کلان موفق، داخلی سازی، توسعه محصول 
و رضایت مشتری را شاهد باشیم.جلالی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا داخلی سازی با تیراژ کنونی صنعت خودرو 
کشور توجیه پذیر است، گفت: داخلی سازی موضوع وسیعی 
است که می تواند شامل کپی کاری یا خلق قطعه شود، اگر 
خلق یا طراحی را یاد بگیریم، قسمت اعظم کار را انجام 
داده ایم و داخلی سازی توجیه پذیر است اما باید توجه 
داشته باشیم که در یک قرارداد دو طرفه در زمینه داخلی 
سازی، دو طرف خودروساز و قطعه ساز باید به این موضوع 

پایبند باشند.

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد
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مدیرعامل شهرهای جدید:

وام مسکن ملی ۲۵۰ میلیون تومان شده است

 در نشست خبری موانع توسعه صنعت قطعات خودرو مطرح شد

دولت با توجه به سهم اندک در خودروسازی، دست از تصدی‌گری بردارد

سرپرست دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه 
تجارت ایران گفت: حجم فعلی واردات اتحادیه 
اوراسیا ۳۰۶ میلیارد دلار و حجم صادرات ایران به 
این کشورها حدود یک میلیارد دلار است که نشان 
می‌دهد زمینه مناسبی برای توسعه صادرات به این 
کشورها وجود دارد.به گزارش سازمان توسعه تجارت 
ایران، »محمدرضا کریم‌زاده« با اشاره به اهمیت 
جنبه‌های مختلف برگزاری نخستین نمایشگاه اوراسیا 
برای کشور، اظهار داشت: مقامات پنج کشور عضو این 
اتحادیه شامل روسیه، قزاقستان، بلاروس، ارمنستان و 
قرقیزستان به همراه هیات‌های تجاری در این رویداد 
حضور خواهند داشت.وی افزود: سازمان توسعه 
تجارت ایران در راستای ارتقای سطح موافقت‌نامه به 
سطح تجارت آزاد در حال رایزنی است و از سوی 
دیگر نیز حضور فعال در توسعه تعامل با کشورهای 
عضو اتحادیه در دستور کار قرار دارد که نمایشگاه 
پیش رو از جمله این برنامه‌ها قلمداد می‌شود.مدیرکل 

دفتر اروپا و آمریکا تصریح کرد: با توجه به حساسیت 
این موضوع و به منظور ثمربخش بودن مجموعه 
تلاش‌ها و برنامه‌ها انتظار می‌رود فعالان اقتصادی 
ایران از فرصت‌های حاصل از برگزاری این رویداد 
حداکثر بهره را برده و با مشارکت در نشست‌های 
B۲B  پیش‌بینی شده در جهت شناخت توانمندی‌ها 
و انتقال ظرفیت‌های شرکت‌های ایرانی به طرف‌های 
عضو اتحادیه گام بردارند.وی در مورد حضور طرف‌های 
خارجی عضو اتحادیه در این نمایشگاه اظهار داشت: 
علاوه بر مقامات دولتی کشورهای عضو، رئیس شورای 
تجاری ایران و روسیه، عضو هیات رئیسه اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، نمایندگان فروشگاه‌های زنجیره‌ای، 
هیات تجاری از ارمنستان، روسای نمایشگاه چرم و 
کفش و اتحادیه غلات روسیه و شرکت‌های تولیدی 
از کشورهای بلاروس در زمینه خودروهای سنگین و 
شرکت‌ها و هیات تجاری قرقیزستان نیز در این رویداد 

حضور خواهند داشت.

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: میزان کالاهای اساسی موجود در بنادر کشور 
تا پایان ۱۲ تیرماه امسال به ۴ میلیون و ۵۶۵ هزار و 
۱۳۷ تن در ۱۱ بندر رسید.به گزارش سازمان بنادر 
ودریانوردی »روانبخش بهزادیان« درباره آخرین 
وضعیت کالاهای اساسی در بنادر کشور، اظهار 
کرد: تا پایان ۱۲ تیرماه سال جاری میزان کالاهای 
اساسی  در ۱۱ بندر امیرآباد، نوشهر، انزلی، امام 
خمینی)ره(، شهیدرجایی، چابهار، آستارا، فریدونکنار، 
لنگه، شهیدباهنر و خرمشهر، معادل ۴ میلیون و ۵۶۵ 
هزار و ۱۳۷ تن است.وی ادامه داد: کالاهای اساسی 
شامل گندم، ذرت، جو، سویا، برنج، شکر، روغن خام 
و دانه‌های روغنی است.مدیرکل امور بندری سازمان 
بنادر و دریانوردی در رابطه با میزان کالاهای اساسی 
به تفکیک بنادر، خاطرنشان کرد: در بندر امیرآباد 
۳۷۵ هزار و ۵۱۲  تن، نوشهر ۲۰۶ هزار و ۲۵۶ تن، 
انزلی ۷۲ هزار و ۸۸۲ تن، امام خمینی )ره( ۳ میلیون 

و ۳۶۹ هزار و ۲۰۷ تن، شهیدرجایی ۲۶۸ هزار و ۲۵۹ 
تن، چابهار ۱۷۳ هزار و ۱۲۸ تن، آستارا ۵ هزار و ۱۲۸ 
تن، فریدونکنار ۹۴ هزار و ۲۳۶ تن، لنگه ۷۰ تن، 
شهیدباهنر ۱۲۶ تن و بندر خرمشهر ۳۳۳ تن است.
بهزادیان در مورد شناور کنار اسکله در بنادر کشور تا 
پایان ۱۲ تیرماه سال جاری، اظهار داشت: ۱۹ فروند 
شناور کنار اسکله با تناژ ۴۷۲ هزار و ۵۲۶ تن قرار 
دارند و ۲۸ فروند شناور نیز با تناژ یک میلیون و 
۲۷۴ هزار و ۷۲۴ تن تا این تاریخ در لنگرگاه منتظر 
بودند.وی در مورد تعداد کامیون خروجی از این بنادر، 
تصریح کرد: ۲ هزار و ۲۰۷ کامیون با تناژ ۴۷ هزار و 
۹۴۲ تن و تعداد ۷۵ واگن نیز با تناژ ۴ هزار و ۱۲۵ 
تن از بندر خارج شده اند.به گزارش ایرنا، از ابتدای 
شیوع ویروس کرونا و تعطیلی بنادر هیچ توقفی در 
تخلیه کالاهای اساسی در بنادر کشور رخ نداده و به 
گزارش سازمان بنادر، فعالیت بنادر تجاری کشور با 

وجود تحریم وکرونا بدون توقف ادامه دارد.

انباشت ۴ میلیون و ۵۶۵ هزار تن کالا در ۱۱ بندرضرورت بهره‌مندی ایران از بازار ۳۰۶ میلیارد دلاری صادرات به اوراسیا


